

Presedintele Raionului Riscani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2**Imbracaminte din beton asfaltic L 155 Riscani - Racaria****Valoarea de deviz 2 173 172,53 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia partii carosabile cu asphalt (L=1500m,l=6m)				
1	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	1 500,0000	11,92 0,52	17 881,41 778,41
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,7500	1 287,91 0,00	965,93 0,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	150,0000	8,43 0,00	1 263,90 0,00
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	90,0000	4,62 0,00	416,25 0,00
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	900,0000	227,78 33,62	205 003,46 30 254,20
6	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	9 000,0000	6,63 2,88	59 697,00 25 947,00
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	5,8500	6 745,42	39 460,70

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic			0,00	0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	9 000,0000	123,41 2,88	1 110 671,46 25 947,00
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10,0000	68,04 0,00	680,40 0,00
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,0000	1 096,82 0,00	1 096,82 0,00
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 000,0000	35,91 1,83	35 905,57 1 827,82
		<i>Total</i>	Lei			1 473 042,90
		Total Reparatia partii carosabile cu asfalt (L=1500m,l=6m) Inklusiv salariu				1 473 042,90 84 754,43

		Total	Lei	1 473 042,90
		Asigurarea sociale si medicale	22,5 %	19 069,75
		Total		1 492 112,65
		Cheltuieli de regie	14,5 %	216 356,33
		Total		1 708 468,98
		Benificiu de deviz	6 %	102 508,13
		Total		1 810 977,11
		TVA	20 %	362 195,42
		2 173 172,53		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		84 754,43		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)